
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121700259

259

Nº 237, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 29/12/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇO Atender despesa com
aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo,
para futuras contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração
pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

Darlene Lima dos Santos Pregoeira

PREGAO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, diante da decisão proferida pelo
TCM-BA nos autos do processo nº e-TCM nº 14644e21, no dia 13/12/2021, comunica aos
interessados a republicação do Edital com todas as modificações ordenadas pelo TCM/BA
e demais alterações necessárias, cuja nova licitação, obedecidos os prazos legais, ocorrerá
no dia 29/12/2021, às 15h:00m (quinze horas - horário de Brasília), através da plataforma
do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 888716, para Atender despesa
com contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de
limpeza urbana. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77)
3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 04 de janeiro de 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA INSTALAÇÃO DE
FÁBRICA DE POLPAS, NA COOPERATIVA COMERCIAL INDUSTRIAL E AGRICOLA DA
COMUNIDADE DA LEDEIRA DA CADEIA, NO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM
RECURSOS DA PROPOSTA Nº 18623/2016 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL. (LOTE FRACASSADO DO PE 050/2021)., conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 05 de janeiro 2022, às 09:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO ESCOLAR (KITS PERSONALIZADOS) E UNIFORMES
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BA., conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, que será realizada no dia 13 de janeiro 2022, às 09:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE NOTEBOOKS E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos
que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 70/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - Registro de Preço, que será realizada no dia 06 de janeiro 2022, às 09:00
horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS,
EMBARCAÇÕES ESPORTIVAS E INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações
através do telefone - (75) 3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - Registro de Preço, que será realizada no dia 11 de janeiro 2022, às 09:00
horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS
PARA VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, BEM COMO RECUPERAÇÃO DE PNEUS
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

BANCO DO BRASIL Nº 914225 PROCESSO ADMINISTRATIVO N
A PMC - Bahia, torna público o Pregão Eletrônico nº 011/2021, tendo como

objeto a contratação de empresa(s) visando a aquisição de combustível para atender as
secretarias municipais. Início da sessão de disputa no dia 29/12/2021 às 10h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoese.com.br ou através
do portal da transparência (www.caetanos.ba.io.org.br) Informações: Tel.: (77) 3462-1204
ou via e-mail - pmc.licitacoes2017@gmail.com.

Caetanos/BA, 16 de dezembro de 2021.
NATAN SILVA BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

Torna público que fica alterado a data do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 12/21 para
o dia 29/12/21 às 10:30h, no portal de Licitações-e do Banco do Brasil, sob o nº 913420.
Alteração por motivos de alteração na publicação do edital. Edital: ipmbrasil.org.br.
Informações: na CPL, 7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/BA, 14 de dezembro de 2021.
GABRIEL IZIDIO B. DE ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

Objeto: aluguel de veículos com respectivos condutores. Dia 30/12/21 às 9h.
Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.
Código de Rastreio BB nº 914158.

Candeal/BA, 15 de dezembro de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 113/2021 cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE
CONTROLE SANITÁRIO, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE: DEDETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, CONTROLE DE POMBOS E MORCEGOS, LAVAGEM E
HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA, COM ANÁLISE BACTERIOLÓGICA, NAS
DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS DE TODA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS-BAHIA, que estava SUSPENSO será realizado na data a seguir:
Abertura das propostas: 03/01/2022 às 08h30min; Disputa: 03/01/2022 às 09h30min. O
edital reformulado está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 16 de dezembro de 2021.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP043/2021

Repetição

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP043/2021. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos, material penso, material odontológico e material de laboratório para
manutenção do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departamento de
Atenção Básica, no exercício de 2022. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 30/12/2021,
às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP044/2021
Repetição

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP044/2021. Objeto: contratação de serviços de natureza continuada,
por intermédio de empresa especializada, para a prestação de serviços de gerenciamento
e operacionalização de profissionais da área de saúde, em conformidade com diretrizes das
políticas pública de saúde promovidos ou apoiados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANUDOS - Ba, sob demanda, abrangendo planejamento operacional, organização,
execução durante o exercício de 2022. Tipo: Menor preço Por lote. Sessão dia: 31/12/2021,
às 09h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

032/2021, publicado no Diário Oficial do Município no dia 07 de dezembro de 2021,

edição nº 3.977, Ano 7, pg 3; Diário da União Seção 03, Nº 229 terça-feira 07 de

dezembro de 2021 e Jornal a Tarde, Salvador terça-feira 07/12/2021: Onde se lê:

LOTE01: GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA. R$ 383.000,00. Leia-

se: LOTE 01: GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA. R$ 766.000,00.

CAPIM GROSSO-BA, 16/12/21. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. PREFEITO

MUNICIPAL.


		2021-12-17T09:06:35-0300




